در نسخ ابوالفدا و اُتعاظ، اسامی هیچ‌یک از شهدود وجود ندارد.

از این رو، به موازات پیروزی‌های جنگی، با تمهید مقدمات، راه سلطنت و فرمان‌روایی را نیز برای خود هموار می‌کرد و به مردم نشان می‌داد که هیچ‌یک از بازماندگان سلاله صفوی، اهلیت اداره کشور را ندارند و برای کسب موافقت نمایندگان خلق، قوریلتهای یا کنگره عمومی در آخر زمستان ۱۱۴۹ ه.ق (ژانویه ۱۷۳۷ م) در دشت مغان تشکیل شد. در این قوریلته، نه تنها سرداران لشکر، بلندپایگان و اشراف روحانی و سران عشایر کوچ‌نشین حاضر بودند، بلکه چند تن از ریش‌سفیدان شهرها و روستاها هم در آن شرکت داشتند و در نهایت، شمارش افراد حاضر در این اجتماع با نوکران و کارگذاران اعضای اصلی، به ۱۰۰ هزار تن می‌رسید (گرانوسکی و دیگران، ۲۹۰-۲۹۱).

Archive of SID

## منابع

- آیتی، عبدالمحمد، *تحریر تاریخ و صاف*، تهران: پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، ۱۳۸۳ش.
- ابن قدامه، *المعنی*، ج ۱۰، چاپ اول، بی جا، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۰۵ق/۱۹۸۵م.
- ابن اثیر، عزالدین علی، *تاریخ بزرگ اسلام و ایران*، ج ۱۹، ترجمه ابوالقاسم حالت و عباس خلیلی، تهران: مؤسسه مطبوعاتی علمی، ۱۳۷۱ش.
- ابن اثیر، مجدالدین، *جامع الاصول*، ج ۱۲، به کوشش محمد حامد فقهی، قاهره: بی نا، ۱۳۷۰ق/۱۹۵۰م.
- ابواسحاق شیرازی، ابراهیم بن علی، *طبقات الفقهاء*، ج ۱، به کوشش خلیل میس، بیروت: دارالقلم، بی تا.
- ابی الحدید، عبدالحمید بن هبه الله، *شرح نهج البلاغه*، ج ۱، به اهتمام محمد ابوالفضل ابراهیم، قم: کتابخانه مرعشی نجفی، بی تا.
- ابن عماد العسکری الحنبلی دمشقی، شهاب الدین ابوالفلاح عبدالحی بن احمد، *شذرات الذهب فی اخبار من ذهب*، ج ۴، چاپ اول، بیروت: دار ابن کثیر، ۱۴۰۶ق/۱۹۸۶م.
- اصفهانی، محمد بن سبزه علی، *وجیزه التحریر*، گردآوری سال ۱۲۴۵، به کوشش رسول جعفریان، قم: بی نا، بهار ۱۳۹۳.
- امین عاملی، سید محسن، *اعیان الشیعه*، ج ۹، ترجمه کمال موسوی، نشر بیروت، بی تا.
- بیات، نصرالله، *گزیده‌ای از منشآت میرزا مهدی خان استرآبادی*، تهران: وزارت امور خارجه، زمستان ۱۳۸۳ش.